
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C11 SEV zwischen Stollberg (Sachs) ⇆ Chemnitz Altchemnitz | 
22.07. - 04.08.2024

Aufgrund von Baumaßnahmen fährt die Linie C11 zwischen Stollberg (Sachs) und Chemnitz Altchemnitz im Zeitraum vom 22.07. bis zum 04.08.2024 als 
Schienenersatzverkehr. Dabei kommt es zu veränderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten. Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Fahrtzeiten des Schiener-
satzverkehrs vom 22.07.2024 - 26.07.2024 und vom 27.07.24 - 04.08.2024 aufgrund parallel stattfindender Straßenbaumaßnahmen. Dieser Fahrplanaushang 
hat mehrere Seiten. Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 2

2.
07

. -
 0

4.
08

.2
02

4



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C11 SEV zwischen Stollberg (Sachs) ⇆ Chemnitz Altchemnitz | 
22.07. - 04.08.2024

Aufgrund von Baumaßnahmen fährt die Linie C11 zwischen Stollberg (Sachs) und Chemnitz Altchemnitz im Zeitraum vom 22.07. bis zum 04.08.2024 als 
Schienenersatzverkehr. Dabei kommt es zu veränderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten. Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Fahrtzeiten des Schiener-
satzverkehrs vom 22.07.2024 - 26.07.2024 und vom 27.07.24 - 04.08.2024 aufgrund parallel stattfindender Straßenbaumaßnahmen. Dieser Fahrplanaushang 
hat mehrere Seiten. Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 2

2.
07

. -
 0

4.
08

.2
02

4

Se
it

e 
1 

vo
n 

4

R

N

TZ Tarifzone
x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

BUS Ersatzverkehr durch Bus
Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit 
verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs

Nachtanschluss an der Zentralhaltestelle mit den 
Nachtbuslinien des städtischen Nahverkehrs

Stollberg (Sachs) - Chemnitz Hbf Montag - Freitag außer Feiertag gültig vom 22.07.-26.07.2024
Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS BUS BUS BUS

Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof Bst 5 18 4:29 4:58 18:29 18:52 19:03 19:34 20:02 20:34 22:02 22:34
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Gewerbepark 18 4:31 4:59 18:31 18:53 19:05 19:35 20:04 20:35 22:04 22:35
Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 4:34 5:01 18:34 18:55 19:08 19:37 20:07 20:37 22:07 22:37

18 4:54 5:05 18:54 18:59 19:28 19:41 20:27 20:41 22:27 22:41
18 4:54 5:05 18:54 18:59 19:28 19:41 20:27 20:41 22:27 22:41

Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Haltepunkt 18 5:01 5:08 19:01 19:02 19:35 19:44 20:34 20:44 22:34 22:44
Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 5:04 5:10 19:04 19:04 19:38 19:46 20:37 20:46 22:37 22:46

18 5:06 5:12 19:06 19:06 19:40 19:48 20:39 20:48 22:39 22:48
13 5:06 5:12 19:06 19:07 19:40 19:48 20:39 20:48 22:39 22:48

| Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 5:12 | 19:12 | 19:46 | 20:45 | 22:45 |

Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 5:17 5:13 19:17 19:08 19:51 19:49 20:50 20:49 22:50 22:49
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 5:20 5:15 19:20 19:10 19:54 19:51 20:55 20:51 22:55 22:51
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 5:22 5:16 19:22 19:11 19:56 19:52 20:57 20:52 22:57 22:52
Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 5:24 5:17 19:24 19:12 19:58 19:53 20:59 20:53 22:59 22:53

13 5:26 5:19 19:26 19:14 20:00 19:55 21:00 20:55 23:00 22:55
13 5:29 19:29 20:03 21:03 23:03

Chemnitz Schneeberger Str. 13 5:30 19:30 20:04 21:04 23:04
Chemnitz Altchemnitz Center 13 5:31 19:31 20:05 21:05 23:05
Chemnitz Schule Altchemnitz 13 5:32 19:32 20:06 21:06 23:06
Chemnitz Scheffelstraße 13 5:33 19:33 20:07 21:07 23:07
Chemnitz Uhlestraße 13 5:35 19:35 20:09 21:09 23:09
Chemnitz Erdmannsdorfer Str. 13 5:36 19:37 20:10 21:10 23:10
Chemnitz Rößlerstraße 13 5:37 19:38 20:11 21:11 23:11
Chemnitz Treffurthstraße 13 5:38 19:39 20:12 21:12 23:12

13 5:40 19:41 20:15 21:15 23:15
13 5:40 19:41 20:15 21:15 23:15

Chemnitz Moritzhof 13 5:42 19:43 20:17 21:17 23:17
13 5:44 19:46 20:19 21:19 23:19
13 5:45 19:47 20:20 21:20 23:20

Chemnitz Roter Turm 13 5:47 19:49 20:22 21:22 23:22
Chemnitz Theaterplatz 13 5:48 19:50 20:23 21:23 23:23
Chemnitz Hbf Bahnhofstraße Bst 102 13 5:49 19:51 20:24 21:24 23:24
Chemnitz Hbf Bst 2 13 5:50 19:52 20:25 21:25 23:25

Chemnitz Gustav-Freytag-Str.

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 7

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

- Anschluss zu Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) in Richtung Stadtzentrum -

C11 56000 56056 56058 56060 56064

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Chemnitz Hbf - Stollberg (Sachs) Montag - Freitag außer Feiertag gültig vom 22.07.-26.07.2024
Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS R BUS R BUS N BUS

Chemnitz Hbf Bst 2 13 5:00 18:30 19:32 22:32 23:32
Chemnitz Omnibusbahnhof 13 5:02 18:32 19:34 22:34 23:34
Chemnitz Theaterplatz 13 5:03 18:33 19:35 22:35 23:35
Chemnitz Roter Turm 13 5:05 18:35 19:36 22:36 23:36

13 5:06 18:36 19:37 22:37 23:37
13 5:07 18:37 19:45 22:45 23:45

Chemnitz Moritzhof 13 5:09 18:39 19:47 22:47 23:47
Chemnitz Gustav-Freytag-Str. 13 5:10 18:40 19:48 22:48 23:48
Chemnitz Treffurthstraße 13 5:12 18:42 19:50 22:50 23:50
Chemnitz Rößlerstraße 13 5:13 18:43 19:51 22:51 23:51

13 5:15 18:45 19:52 22:52 23:52
13 5:15 18:45 19:52 22:52 23:52

Chemnitz Uhlestraße 13 5:16 18:46 19:53 22:53 23:53
Chemnitz Scheffelstraße 13 5:18 18:48 19:55 22:55 23:55

13 5:19 18:49 19:56 22:56 23:56
13 5:20 18:50 19:56 22:56 23:56

Chemnitz Altchemnitz Center 13 5:21 18:51 19:57 22:57 23:57
Chemnitz Schneeberger Str. 13 5:22 18:52 19:58 22:58 23:58

13 5:24 18:54 19:59 22:59 23:59
13 5:25 5:27 18:58 18:57 20:00 20:02 23:00 23:02 0:00 0:02

Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 5:27 5:29 19:00 18:59 x 20:02 20:04 x 23:02 23:04 x 0:02 0:04
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 5:28 5:31 19:01 19:01 20:03 20:06 23:03 23:06 0:03 0:06
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 5:29 5:33 19:02 19:03 x 20:04 20:08 x 23:04 23:08 x 0:04 0:08
Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 5:31 5:36 19:04 19:06 20:06 20:11 23:06 23:11 0:06 0:11

| Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 | 5:41 | 19:11 | 20:16 | 23:16 | 0:16
13 5:32 5:47 19:05 19:17 20:07 20:22 23:07 23:22 0:07 0:22
18 5:32 5:47 19:06 19:17 20:07 20:22 23:07 23:22 0:07 0:22

Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 5:34 5:52 19:08 19:22 x 20:09 20:27 x 23:09 23:27 x 0:09 0:27
Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Haltepunkt 18 5:36 5:54 19:10 19:24 20:11 20:29 23:11 23:29 0:11 0:29

18 5:39 6:00 19:13 19:30 20:14 20:35 23:14 23:35 0:14 0:35
18 5:40 6:00 19:13 19:30 20:14 20:35 23:14 23:35 0:14 0:35

Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 5:44 6:19 19:17 19:49 x 20:18 20:54 x 23:18 23:54 x 0:18 0:54
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Schlachthofstraße 18 5:46 6:21 19:19 19:51 20:20 20:56 23:20 23:56 0:20 0:56
Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof 18 5:47 6:23 19:20 19:53 20:21 20:58 23:21 23:58 0:21 0:58

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

- Anschluss von Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) aus Richtung Stadtzentrum -

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 9

Chemnitz Erdmannsdorfer Str.

Chemnitz Schule Altchemnitz

56057 5606556063

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

56001 56055C11



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C11 SEV zwischen Stollberg (Sachs) ⇆ Chemnitz Altchemnitz | 
22.07. - 04.08.2024

Aufgrund von Baumaßnahmen fährt die Linie C11 zwischen Stollberg (Sachs) und Chemnitz Altchemnitz im Zeitraum vom 22.07. bis zum 04.08.2024 als 
Schienenersatzverkehr. Dabei kommt es zu veränderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten. Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Fahrtzeiten des Schiener-
satzverkehrs vom 22.07.2024 - 26.07.2024 und vom 27.07.24 - 04.08.2024 aufgrund parallel stattfindender Straßenbaumaßnahmen. Dieser Fahrplanaushang 
hat mehrere Seiten. Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 2

2.
07

. -
 0

4.
08

.2
02

4

Se
it

e 
2 

vo
n 

4

R

N

TZ Tarifzone
x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

BUS Ersatzverkehr durch Bus
Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit 
verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs

Nachtanschluss an der Zentralhaltestelle mit den 
Nachtbuslinien des städtischen Nahverkehrs

Stollberg (Sachs) - Chemnitz Hbf Montag - Freitag außer Feiertag gültig vom 27.07.-04.08.2024
Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS BUS BUS BUS

Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof Bst 5 18 4:44 4:58 18:44 18:52 19:18 19:34 20:17 20:34 22:17 22:34
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Gewerbepark 18 4:46 4:59 18:46 18:53 19:20 19:35 20:19 20:35 22:19 22:35
Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 4:49 5:01 18:49 18:55 19:23 19:37 20:22 20:37 22:22 22:37

18 4:54 5:05 18:54 18:59 19:28 19:41 20:27 20:41 22:27 22:41
18 4:54 5:05 18:54 18:59 19:28 19:41 20:27 20:41 22:27 22:41

Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Kreisverkehr 18 5:01 5:08 19:01 19:02 19:35 19:44 20:34 20:44 22:34 22:44
Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 5:04 5:10 19:04 19:04 19:38 19:46 20:37 20:46 22:37 22:46

18 5:06 5:12 19:06 19:06 19:40 19:48 20:39 20:48 22:39 22:48
13 5:06 5:12 19:06 19:07 19:40 19:48 20:39 20:48 22:39 22:48

| Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 5:12 | 19:12 | 19:46 | 20:45 | 22:45 |

Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 5:17 5:13 19:17 19:08 19:51 19:49 20:50 20:49 22:50 22:49
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 5:20 5:15 19:20 19:10 19:54 19:51 20:55 20:51 22:55 22:51
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 5:22 5:16 19:22 19:11 19:56 19:52 20:57 20:52 22:57 22:52
Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 5:24 5:17 19:24 19:12 19:58 19:53 20:59 20:53 22:59 22:53

13 5:26 5:19 19:26 19:14 20:00 19:55 21:00 20:55 23:00 22:55
13 5:29 19:29 20:03 21:03 23:03

Chemnitz Schneeberger Str. 13 5:30 19:30 20:04 21:04 23:04
Chemnitz Altchemnitz Center 13 5:31 19:31 20:05 21:05 23:05
Chemnitz Schule Altchemnitz 13 5:32 19:32 20:06 21:06 23:06
Chemnitz Scheffelstraße 13 5:33 19:33 20:07 21:07 23:07
Chemnitz Uhlestraße 13 5:35 19:35 20:09 21:09 23:09
Chemnitz Erdmannsdorfer Str. 13 5:36 19:37 20:10 21:10 23:10
Chemnitz Rößlerstraße 13 5:37 19:38 20:11 21:11 23:11
Chemnitz Treffurthstraße 13 5:38 19:39 20:12 21:12 23:12

13 5:40 19:41 20:15 21:15 23:15
13 5:40 19:41 20:15 21:15 23:15

Chemnitz Moritzhof 13 5:42 19:43 20:17 21:17 23:17
13 5:44 19:46 20:19 21:19 23:19
13 5:45 19:47 20:20 21:20 23:20

Chemnitz Roter Turm 13 5:47 19:49 20:22 21:22 23:22
Chemnitz Theaterplatz 13 5:48 19:50 20:23 21:23 23:23
Chemnitz Hbf Bahnhofstraße Bst 102 13 5:49 19:51 20:24 21:24 23:24
Chemnitz Hbf Bst 2 13 5:50 19:52 20:25 21:25 23:25

Chemnitz Gustav-Freytag-Str.

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 7

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

5605856056

- Anschluss zu Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) in Richtung Stadtzentrum -

C11

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

56000 5606456060

Chemnitz Hbf - Stollberg (Sachs) Montag - Freitag außer Feiertag gültig vom 27.07.-04.08.2024
Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS R BUS R BUS R BUS N BUS

Chemnitz Hbf Bst 2 13 5:00 18:30 19:32 21:32 22:32 23:32
Chemnitz Omnibusbahnhof 13 5:02 18:32 19:34 21:34 22:34 23:34
Chemnitz Theaterplatz 13 5:03 18:33 19:35 21:35 22:35 23:35
Chemnitz Roter Turm 13 5:05 18:35 19:36 21:36 22:36 23:36

13 5:06 18:36 19:37 21:37 22:37 23:37
13 5:07 18:37 19:45 21:45 22:45 23:45

Chemnitz Moritzhof 13 5:09 18:39 19:47 21:47 22:47 23:47
Chemnitz Gustav-Freytag-Str. 13 5:10 18:40 19:48 21:48 22:48 23:48
Chemnitz Treffurthstraße 13 5:12 18:42 19:50 21:50 22:50 23:50
Chemnitz Rößlerstraße 13 5:13 18:43 19:51 21:51 22:51 23:51

13 5:15 18:45 19:52 21:52 22:52 23:52
13 5:15 18:45 19:52 21:52 22:52 23:52

Chemnitz Uhlestraße 13 5:16 18:46 19:53 21:53 22:53 23:53
Chemnitz Scheffelstraße 13 5:18 18:48 19:55 21:55 22:55 23:55

13 5:19 18:49 19:56 21:56 22:56 23:56
13 5:20 18:50 19:56 21:56 22:56 23:56

Chemnitz Altchemnitz Center 13 5:21 18:51 19:57 21:57 22:57 23:57
Chemnitz Schneeberger Str. 13 5:22 18:52 19:58 21:58 22:58 23:58

13 5:24 18:54 19:59 21:59 22:59 23:59
13 5:25 5:27 18:58 18:57 20:00 20:02 22:00 22:02 23:00 23:02 0:00 0:02

Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 5:27 5:29 19:00 18:59 x 20:02 20:04 x 22:02 22:04 x 23:02 23:04 x 0:02 0:04
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 5:28 5:31 19:01 19:01 20:03 20:06 22:03 22:06 23:03 23:06 0:03 0:06
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 5:29 5:33 19:02 19:03 x 20:04 20:08 x 22:04 22:08 x 23:04 23:08 x 0:04 0:08
Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 5:31 5:36 19:04 19:06 20:06 20:11 22:06 22:11 23:06 23:11 0:06 0:11

| Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 | 5:41 | 19:11 | 20:16 | 22:16 | 23:16 | 0:16
13 5:32 5:47 19:05 19:17 20:07 20:22 22:07 22:22 23:07 23:22 0:07 0:22
18 5:32 5:47 19:06 19:17 20:07 20:22 22:07 22:22 23:07 23:22 0:07 0:22

Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 5:34 5:52 19:08 19:22 x 20:09 20:27 x 22:09 22:27 x 23:09 23:27 x 0:09 0:27
Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Kreisverkehr 18 5:36 5:54 19:10 19:24 20:11 20:29 22:11 22:29 23:11 23:29 0:11 0:29

18 5:39 6:00 19:13 19:30 20:14 20:35 22:14 22:35 23:14 23:35 0:14 0:35
18 5:40 6:00 19:13 19:30 20:14 20:35 22:14 22:35 23:14 23:35 0:14 0:35

Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 5:44 6:03 19:17 19:33 x 20:18 20:38 x 22:18 22:38 x 23:18 23:38 x 0:18 0:38
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Schlachthofstraße 18 5:46 6:05 19:19 19:35 20:20 20:40 22:20 22:40 23:20 23:40 0:20 0:40
Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof 18 5:47 6:07 19:20 19:37 20:21 20:42 22:21 22:42 23:21 23:42 0:21 0:42

C11

al
le

 3
0 

M
in

ut
en

al
le

 6
0 

M
in

ut
en

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 9

Chemnitz Erdmannsdorfer Str.

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

Chemnitz Schule Altchemnitz

- Anschluss von Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) aus Richtung Stadtzentrum -

560655606356061560575605556001



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C11 SEV zwischen Stollberg (Sachs) ⇆ Chemnitz Altchemnitz | 
22.07. - 04.08.2024

Aufgrund von Baumaßnahmen fährt die Linie C11 zwischen Stollberg (Sachs) und Chemnitz Altchemnitz im Zeitraum vom 22.07. bis zum 04.08.2024 als 
Schienenersatzverkehr. Dabei kommt es zu veränderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten. Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Fahrtzeiten des Schiener-
satzverkehrs vom 22.07.2024 - 26.07.2024 und vom 27.07.24 - 04.08.2024 aufgrund parallel stattfindender Straßenbaumaßnahmen. Dieser Fahrplanaushang 
hat mehrere Seiten. Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 2

2.
07

. -
 0

4.
08

.2
02

4

Se
it

e 
3 

vo
n 

4

R

N

TZ Tarifzone
x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

BUS Ersatzverkehr durch Bus
Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit 
verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs

Nachtanschluss an der Zentralhaltestelle mit den 
Nachtbuslinien des städtischen Nahverkehrs

Stollberg (Sachs) - Chemnitz Hbf Samstag außer Feiertag gültig vom 27.07.-04.08.2024
Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS BUS BUS BUS BUS

Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof Bst 5 18 5:20 5:32 8:20 8:32 8:50 8:52 18:20 18:32 19:18 19:34 23:18 23:34
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Gewerbepark 18 5:22 5:33 8:22 8:33 8:52 8:53 18:22 18:33 19:20 19:35 23:20 23:35
Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 5:25 5:35 8:25 8:35 8:55 8:55 18:25 18:35 19:23 19:37 23:23 23:37

18 5:30 5:39 8:30 8:39 9:00 8:59 18:30 18:39 19:28 19:41 23:28 23:41
18 5:30 5:39 8:30 8:40 9:00 9:00 18:30 18:40 19:28 19:41 23:28 23:41

Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Kreisverkehr 18 5:37 5:42 8:37 8:43 9:07 9:03 18:37 18:43 19:35 19:44 23:35 23:44
Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 5:40 5:44 8:40 8:45 9:10 9:05 18:40 18:45 19:38 19:46 23:38 23:46

18 5:42 5:46 8:42 8:47 9:12 9:07 18:42 18:47 19:40 19:48 23:40 23:48
13 5:42 5:46 8:42 8:47 9:12 9:08 18:42 18:47 19:40 19:48 23:40 23:48

Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 5:47 | 8:47 | 9:17 | 18:47 | 19:46 | 23:46 |

Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 5:52 5:47 8:52 8:48 9:22 9:09 18:52 18:48 19:51 19:49 23:51 23:49
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 5:55 5:49 8:55 8:50 9:25 9:11 18:55 18:50 19:54 19:51 23:54 23:51
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 5:57 5:50 8:57 8:51 9:27 9:12 18:57 18:51 19:56 19:52 23:56 23:52
Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 5:59 5:51 8:59 8:52 9:29 9:13 18:59 18:52 19:58 19:53 23:58 23:53

13 6:01 5:53 9:01 8:54 9:31 9:15 19:01 18:54 20:00 19:55 0:00 23:55
13 6:04 9:04 9:34 19:04 20:03 0:03

Chemnitz Schneeberger Str. 13 6:05 9:05 9:35 19:05 20:04 0:04
Chemnitz Altchemnitz Center 13 6:06 9:06 9:36 19:06 20:05 0:05
Chemnitz Schule Altchemnitz 13 6:07 9:07 9:37 19:07 20:06 0:06
Chemnitz Scheffelstraße 13 6:08 9:08 9:38 19:08 20:07 0:07
Chemnitz Uhlestraße 13 6:09 9:10 9:40 19:10 20:09 0:09
Chemnitz Erdmannsdorfer Str. 13 6:10 9:12 9:42 19:12 20:10 0:10
Chemnitz Rößlerstraße 13 6:11 9:13 9:43 19:13 20:11 0:11
Chemnitz Treffurthstraße 13 6:12 9:14 9:44 19:14 20:12 0:12

13 6:14 9:16 9:46 19:16 20:15 0:15
13 6:14 9:16 9:46 19:16 20:15 0:15

Chemnitz Moritzhof 13 6:16 9:18 9:48 19:18 20:17 0:17
13 6:18 9:21 9:51 19:21 20:19 0:19
13 6:20 9:22 9:52 19:22 20:20 0:20

Chemnitz Roter Turm 13 6:22 9:24 9:54 19:24 20:22 0:22
Chemnitz Theaterplatz 13 6:23 9:25 9:55 19:25 20:23 0:23
Chemnitz Hbf Bahnhofstraße Bst 102 13 6:24 9:26 9:56 19:26 20:24 0:24
Chemnitz Hbf Bst 2 13 6:25 9:27 9:57 19:27 20:25 0:25

5606656002 56014 56016 56054 56058C11

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n

al
le

 3
0 

M
in

u
te

n

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n

-  Anschluss zu Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) in Richtung Stadtzentrum -

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

Chemnitz Gustav-Freytag-Str.

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 7

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

Chemnitz Hbf - Stollberg (Sachs) Samstag außer Feiertag gültig vom 27.07.-04.08.2024
Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ R BUS R BUS BUS BUS BUS R BUS N BUS

Chemnitz Hbf Bst 2 13 5:32 8:32 9:00 14:30 15:30 22:32 23:32
Chemnitz Omnibusbahnhof 13 5:34 8:34 9:02 14:32 15:32 22:34 23:34
Chemnitz Theaterplatz 13 5:35 8:35 9:03 14:33 15:33 22:35 23:35
Chemnitz Roter Turm 13 5:36 8:36 9:05 14:35 15:35 22:36 23:36

13 5:37 8:37 9:06 14:36 15:36 22:37 23:37
13 5:45 8:45 9:07 14:37 15:37 22:45 23:45

Chemnitz Moritzhof 13 5:47 8:47 9:09 14:39 15:39 22:47 23:47
Chemnitz Gustav-Freytag-Str. 13 5:48 8:48 9:10 14:40 15:40 22:48 23:48
Chemnitz Treffurthstraße 13 5:50 8:50 9:12 14:42 15:42 22:50 23:50
Chemnitz Rößlerstraße 13 5:51 8:51 9:13 14:43 15:43 22:51 23:51

13 5:52 8:52 9:15 14:45 15:45 22:52 23:52
13 5:52 8:52 9:15 14:45 15:45 22:52 23:52

Chemnitz Uhlestraße 13 5:53 8:53 9:16 14:46 15:46 22:53 23:53
Chemnitz Scheffelstraße 13 5:55 8:55 9:18 14:48 15:48 22:55 23:55

13 5:56 8:56 9:19 14:49 15:49 22:56 23:56
13 5:56 8:56 9:20 14:50 15:50 22:56 23:56

Chemnitz Altchemnitz Center 13 5:57 8:57 9:21 14:51 15:51 22:57 23:57
Chemnitz Schneeberger Str. 13 5:58 8:58 9:22 14:52 15:52 22:58 23:58

13 5:59 8:59 9:24 14:54 15:54 22:59 23:59
13 6:00 6:03 9:00 9:03 9:25 9:27 14:55 14:57 15:55 16:02 23:00 23:02 0:00 0:02

Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 x 6:02 6:05 x 9:02 9:05 x 9:27 9:29 x 14:57 14:59 x 15:57 16:04 x 23:02 23:04 x 0:02 0:04
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 6:03 6:07 9:03 9:07 9:28 9:31 14:58 15:01 15:58 16:06 23:03 23:06 0:03 0:06
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 x 6:04 6:09 x 9:04 9:09 x 9:29 9:33 x 14:59 15:03 x 15:59 16:08 x 23:04 23:08 x 0:04 0:08
Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 6:06 6:12 9:06 9:12 9:31 9:36 15:01 15:06 16:01 16:11 23:06 23:11 0:06 0:11

Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 | 6:17 | 9:17 | 9:41 | 15:11 | 16:16 | 23:16 | 0:16
13 6:07 6:23 9:07 9:23 9:32 9:47 15:02 15:17 16:02 16:22 23:07 23:22 0:07 0:22
18 6:07 6:23 9:07 9:23 9:32 9:47 15:02 15:17 16:02 16:22 23:07 23:22 0:07 0:22

Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 x 6:09 6:28 x 9:09 9:28 x 9:34 9:52 x 15:04 15:22 x 16:04 16:27 x 23:09 23:27 x 0:09 0:27
Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Kreisverkehr 18 6:11 6:30 9:11 9:30 9:36 9:54 15:06 15:24 16:06 16:29 23:11 23:29 0:11 0:29

18 6:14 6:36 9:14 9:36 9:39 10:00 15:09 15:30 16:09 16:35 23:14 23:35 0:14 0:35
18 6:14 6:36 9:14 9:36 9:40 10:00 15:10 15:30 16:10 16:35 23:14 23:35 0:14 0:35

Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 x 6:18 6:39 x 9:18 9:39 x 9:44 10:03 x 15:14 15:33 x 16:14 16:38 x 23:18 23:38 x 0:18 0:38
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Schlachthofstraße 18 6:20 6:41 9:20 9:41 9:46 10:05 15:16 15:35 16:16 16:40 23:20 23:40 0:20 0:40
Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof 18 6:21 6:43 9:21 9:43 9:47 10:07 15:17 15:37 16:17 16:42 23:21 23:42 0:21 0:42

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

5601756015C11

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n

al
le

 3
0 

M
in

u
te

n

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n

56003

- Anschluss von Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) aus Richtung Stadtzentrum -

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 9

Chemnitz Erdmannsdorfer Str.

Chemnitz Schule Altchemnitz

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

56065560635604356039



Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C11 SEV zwischen Stollberg (Sachs) ⇆ Chemnitz Altchemnitz | 
22.07. - 04.08.2024

Aufgrund von Baumaßnahmen fährt die Linie C11 zwischen Stollberg (Sachs) und Chemnitz Altchemnitz im Zeitraum vom 22.07. bis zum 04.08.2024 als 
Schienenersatzverkehr. Dabei kommt es zu veränderten Ankunfts- und Abfahrtszeiten. Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Fahrtzeiten des Schiener-
satzverkehrs vom 22.07.2024 - 26.07.2024 und vom 27.07.24 - 04.08.2024 aufgrund parallel stattfindender Straßenbaumaßnahmen. Dieser Fahrplanaushang 
hat mehrere Seiten. Die entsprechenden Ankunfts- und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang.

Fa
hr

p
la

nä
nd

er
un

g
: 2

2.
07

. -
 0

4.
08

.2
02

4

Se
it

e 
4 

vo
n 

4

R

N

TZ Tarifzone
x Bedarfshalt, bitte Haltewunschtaste drücken

BUS Ersatzverkehr durch Bus
Blau dargestellt sind spätere Abfahrts- und Ankunftszeiten
Rot dargestellt sind frühere Abfahrts- und Ankunftszeiten

Rendezvous an der Zentralhaltestelle mit 
verschiedenen Linien des städtischen Nahverkehrs

Nachtanschluss an der Zentralhaltestelle mit den 
Nachtbuslinien des städtischen Nahverkehrs

Stollberg (Sachs) - Chemnitz Hbf Sonn- und Feiertag Chemnitz Hbf - Stollberg (Sachs) Sonn- und Feiertag
gültig vom 27.07.-04.08.2024 gültig vom 27.07.-04.08.2024

Zug 56002 56002 56066 56066 Zug

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ BUS BUS Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ R BUS R BUS N BUS

Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof Bst 5 18 5:18 5:32 23:18 23:34 Chemnitz Hbf Bst 2 13 5:32 22:32 23:32
Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Gewerbepark 18 5:20 5:33 23:20 23:35 Chemnitz Omnibusbahnhof 13 5:34 22:34 23:34
Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 5:23 5:35 23:23 23:37 Chemnitz Theaterplatz 13 5:35 22:35 23:35

18 5:28 5:39 23:28 23:41 Chemnitz Roter Turm 13 5:36 22:36 23:36
18 5:28 5:39 23:28 23:41 13 5:37 22:37 23:37

Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Kreisverkehr 18 5:35 5:42 23:35 23:44 13 5:45 22:45 23:45
Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 5:38 5:44 23:38 23:46 Chemnitz Moritzhof 13 5:47 22:47 23:47

18 5:40 5:46 23:40 23:48 Chemnitz Gustav-Freytag-Str. 13 5:48 22:48 23:48
13 5:40 5:46 23:40 23:48 Chemnitz Treffurthstraße 13 5:50 22:50 23:50

Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 5:46 | 23:46 | Chemnitz Rößlerstraße 13 5:51 22:51 23:51
13 5:52 22:52 23:52

Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 5:51 5:47 23:51 23:49 13 5:52 22:52 23:52
Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 5:54 5:49 23:54 23:51 Chemnitz Uhlestraße 13 5:53 22:53 23:53
Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 5:56 5:50 23:56 23:52 Chemnitz Scheffelstraße 13 5:55 22:55 23:55
Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 5:58 5:51 23:58 23:53 13 5:56 22:56 23:56

13 6:00 5:53 0:00 23:55 13 5:56 22:56 23:56
13 6:03 0:03 Chemnitz Altchemnitz Center 13 5:57 22:57 23:57

Chemnitz Schneeberger Str. 13 6:04 0:04 Chemnitz Schneeberger Str. 13 5:58 22:58 23:58
Chemnitz Altchemnitz Center 13 6:05 0:05 13 5:59 22:59 23:59
Chemnitz Schule Altchemnitz 13 6:06 0:06 13 6:00 6:02 23:00 23:02 0:00 0:02
Chemnitz Scheffelstraße 13 6:07 0:07 Chemnitz Riemenschneiderstr. Chemnitz Riemenschneiderstr. 13 x 6:02 6:04 x 23:02 23:04 x 0:02 0:04
Chemnitz Uhlestraße 13 6:08 0:08 Chemnitz Harthau Chemnitz, Alte Harth 13 6:03 6:06 23:03 23:06 0:03 0:06
Chemnitz Erdmannsdorfer Str. 13 6:09 0:09 Chemnitz Friedrichstraße Chemnitz, Albert-Schenk-Str. 13 x 6:04 6:08 x 23:04 23:08 x 0:04 0:08
Chemnitz Rößlerstraße 13 6:10 0:10 Klaffenbach Hp Klaffenbach, Würschnitztalstraße 13 6:06 6:11 23:06 23:11 0:06 0:11
Chemnitz Treffurthstraße 13 6:11 0:11

13 6:13 0:13 Chemnitz, Marie-Tilch-Straße 13 | 6:16 | 23:16 | 0:16
13 6:13 0:13 13 6:07 6:22 23:07 23:22 0:07 0:22

Chemnitz Moritzhof 13 6:15 0:15 18 6:07 6:22 23:07 23:22 0:07 0:22
13 6:17 0:17 Adorf (Erzgeb) Adorf, Gasthof "Zum scharfen Eck" 18 x 6:09 6:27 x 23:09 23:27 x 0:09 0:27
13 6:19 0:19 Jahnsdorf (Erzgeb) Jahnsdorf, Kreisverkehr 18 6:11 6:29 23:11 23:29 0:11 0:29

Chemnitz Roter Turm 13 6:21 0:21 18 6:14 6:35 23:14 23:35 0:14 0:35
Chemnitz Theaterplatz 13 6:22 0:22 18 6:14 6:35 23:14 23:35 0:14 0:35
Chemnitz Hbf Bahnhofstraße Bst 102 13 6:23 0:23 Niederdorf (Erzgeb) Niederdorf, LRA Haus 2 18 x 6:18 6:38 x 23:18 23:38 x 0:18 0:38
Chemnitz Hbf Bst 2 13 6:24 0:24 Stollberg Schlachthofstraße Stollberg, Schlachthofstraße 18 6:20 6:40 23:20 23:40 0:20 0:40

Stollberg (Sachs) Stollberg, Bahnhof 18 6:21 6:42 23:21 23:42 0:21 0:42

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n

-  Anschluss Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) aus Richtung Stadtzentrum -

5606556063

Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

Neukirchen-Klaffenbach Neukirchen, Abzweig Adorf

Pfaffenhain Pfaffenhain, Bahnhof

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 9

Chemnitz Erdmannsdorfer Str.

Chemnitz Schule Altchemnitz
Chemnitz Altchemnitz Chemnitz Altchemnitz Bstg. 6

Chemnitz Gustav-Freytag-Str.

56003C11 C11

al
le

 6
0 

M
in

u
te

n

-  Anschluss zu Straßenbahn Linie 4 (über Stollberger Straße) und 5 (über Annaberger Straße) in Richtung Stadtzentrum -

Chemnitz Zentralhaltestelle Bst 7


